
 

 

 

______________________________________________________________________________ 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr.______ prot.                                                                                       Vlorë, më ________ 2022 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

 
(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: [Shoqëria “LUAR BROS” me NIPT L72322004M, me adresë: Rruga "Nasi 

Pavllo", pall 15/1, Shkalla 1, Apartamenti nr.1,Tiranë] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-22875-03-24-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Materiale Elektrike për Ndriçimin Publik dhe 

Institucione” 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Shoqëria “LUAR BROS”   shpk                            L72322004M 

      Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

 

Vlera  10,140,080 (dhjetë milion e njëqind e dyzetë mijë e tetëdhjetë) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Shoqëria “HEST” shpk                         L21527009H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9,420,650 (nëntë milionë e katërqind e njëzetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



3. Shoqëria “SARK” shpk                         K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9,726,920 (nëntë milionë e shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e nëntëqind e njëzetë) 

lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria “HEST” shpk                          L21527009H 

 Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme 

 
- Në lidhje me kriterin e kualifikimit “2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim te 

prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te 

plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi nga ana e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese dhe distributorit të 

autorizuar”, rezulton se bazuar në dokumentacionin e paraqitur në SPE janë ngarkuar katër autorizime 

distribucioni midis shoqërisë “HEST” dhe shoqërive “ENPPI”, “SALI”, “TEOREN”, “ALBAELETTRICA”. 

Bazuar në kriterin e kualifikimit “Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet 

ta vertetoj kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese dhe 

distributorit të autorizuar”, nga ana operatorit ekonomik “HEST” nuk është paraqitur ky dokumentacion. 

Njëkohësisht është ngarkuar një autorizim prodhuesi për tubat elektrike midis shoqërive “RIA”-“SALI”, por 

nuk bëhet lidhja me shoqërinë “HEST” shpk.  

 

- Operatori  ekonomik ofertues “HEST”  nuk ka paraqitur Çertifikatën e Konformitetit CE, për plotësimin e 

Standartit Shqiptar SSH IEC 60898-1:2015/A1:2019 ose ekuivalente dhe Standartit Shqiptar SSH EN 60947-

2:2017 ose ekuivalente për automatet termoelektro-magnetike. 

 

- Bazuar në dokumentacionin e dorëzuar në SPE prej operatorit ekonomik “HEST” shpk rezultojnë mbi 41 file 

të papërkthyera në gjuhën shqipe.  

 

1. FILE “ELEKTRODA TOKEZIMI” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

2. FILE “ABC KATALOG” 3 FLETE I PAPERKTHYER 

3. FILE “AUTORIZIM HOROZ” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

4. FILE “AUTOMAT LEGRAND” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

5. FILE “AUTHORIZATION ICEL” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

6. FILE “3M SPECIFIKIME IZOLANT” 2 FLETE I PAPERKTHYER 

7. FILE “AUTORIZIM PERRY” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

8. FILE “11BF8040230 20220423 LOVATO” 4 FLETE I PAPERKTHYER 

9. FILE “AUTORIZIM MAREL” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

10. FILE “SALI LEGRAND 2022” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

11. FILE “AUTORIZIM BORSAN” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

12. FILE “AUTORIZIMI CB” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

13. FILE “AUTORIZIM ABB” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

14. FILE “AUTORIZIM LARTIBENI (ELEKTRODAT TOKEZIMI + MORSETA)” 1 FLETE I 

PAPERKTHYER 

15. FILE “MEAN WELL” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

16. FILE “BORSAN KATALOG KABELL” 4 FLETE I PAPERKTHYER 

17. FILE “DATASHEET OSRCHITT” 8 FLETE I PAPERKTHYER 

18. FILE “DOPUNA CATALOGA 2021” 9 FLETE I PAPERKTHYER 

19. FILE “DATASHEET OSRHQIT” 5 FLETE I PAPERKTHYER 



20. FILE “DEICNN002” 6 FLETE I PAPERKTHYER 

21. FILE “CE CERTIFIKATE MEANWELL HSP 200” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

22. FILE “CERTIFIKATE OF DISTRIBUTORSHIP SALI ELEKTRIKE” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

23. FILE “EU 11BF8040230 LOVATO” 2 FLETE I PAPERKTHYER 

24. FILE “EN FG16OR16 KABULLA ICEL” 2 FLETE I PAPERKTHYER 

25. FILE “EX 218001 064” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

26. FILE “V TAC AUTHORIZATION 2022” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

27. FILE “FEILO SYLVANIA DATASHEET EN-INT0027282” 3 FLETE I PAPERKTHYER 

28. FILE “HEST 302 CE” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

29. FILE “IGNITOR SKED” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

30. FILE “LSP 160 TUV” 2 FLETE I PAPERKTHYER 

31. FILE “NDRICUES RRUGORE 100W” 3 FLETE I PAPERKTHYER 

32. FILE “OFFICIAL DISTRIBUTOR ALBA” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

33. FILE “MEAN WELL LEAD” 114 FLETE I PAPERKTHYER 

34. FILE “RAPORT TEST ELEKTRODA TOKEZIMI” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

35. FILE “RS 50 SPEC” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

36. FILE “REPORT NDRICUES 50W” 13 FLETE I PAPERKTHYER 

37. FILE “S201C50 2CDS25100” 5 FLETE I PAPERKTHYER 

38. FILE “PERRY” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

39. FILE “SKEDA HORROZ 1” 4 FLETE I PAPERKTHYER 

40. FILE “SKEDE BALLAST M S 35 W” 1 FLETE I PAPERKTHYER 

41. FILE “RS 100 SPEC” 2 FLETE I PAPERKTHYER 

 

Në bazë të nenit 24 pika 2 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë 

monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe”. 

 

2. Shoqëria “SARK” shpk                         K52531415H 

 Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme 

 
- Katalogët e paraqitur nga shoqëria “SARK” shpk, janë të papërkthyera në gjuhën shqipe, në kundërshtim me 

nenin 24 pika 2 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, 

gjuha e përdorur është gjuha shqipe”. 

- Në lidhje me kriterin e kualifikimit “2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim te 

prodhuesit/distributorit te autorizuar per mallrat objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te 

plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi nga ana e tij. Ne rast se do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetoj 

kete duke paraqitur akt-marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese dhe distributorit të 

autorizuar”, rezulton se bazuar në dokumentacionin e paraqitur në SPE janë ngarkuar disa autorizime 

distribucioni midis shoqërisë “SARK” dhe shoqërisë “SALI”. Bazuar në kriterin e kualifikimit “Ne rast se 

do te paraqitet autorizim distributori operatori ekonomik duhet ta vertetojë kete duke paraqitur akt-

marreveshje/autorizim/kontrate lidhur mes kompanisë prodhuese dhe distributorit të autorizuar”, nga ana 

operatorit ekonomik “SARK” nuk është paraqitur ky dokumentacion  

- Operatori ekonomik “SARK” nuk ka paraqitur paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së ofertave 

mostrat per produktet sipas listes në dst. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “LUAR BROS” me NIPT 

L72322004M, me adresë: Rruga "Nasi Pavllo", pall 15/1, Shkalla 1, Apartamenti 

nr.1,Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,140,080 (dhjetë milion e njëqind e 

dyzetë mijë e tetëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Vlorë Sheshi “4 Heronjtë”, 

Rruga:”Osman Haxhiu”] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [---------------], siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesat:  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi i Komisionit te 

Prokurimit Publik Nr. 605/2022 date 27/06/2022 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Dritan LELI 

 

 

 


